
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 322 

 4 DICEMBRE 2017 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE PATRIMONIO: FORNITURA DI FRIGORIFERO PER BLOCCO 

EB STUDENTATO SAN BARTOLAMEO PARTE F.C.S.: AFFIDAMENTO 

MEDIANTE ORDINE DIRETTO A BAFFETTI VINCENZO S.N.C..  

 

C.I.G. Z2E210A1D5 

 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

 

Per l’attuazione di tale finalità, l’Ente dispone di un patrimonio mobiliare a disposizione degli utenti 

il quale necessita costantemente di manutenzioni e sostituzioni nel caso di materiale inservibile per 

rotture o vetustà. 

 

Nell’alloggio del blocco EB dello studentato San Bartolameo parte F.C.S., si è guastato il 

frigorifero e non è più possibile procedere alla riparazione considerata la non economicità 

dell’intervento, si rende quindi necessario sostituirlo. 

 

Considerato che a magazzino non vi sono più elettrodomestici di scorta per poter procedere alle 

sostituzioni di quelli guasti nel caso di urgenze, è indispensabile procedere all’acquisto 

dell’elettrodomestico. 

 

Ai sensi dell’art. 36 ter.1, commi 5 e 6, della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, è stato chiesto 

un preventivo per la fornitura di: 

 n. 1 frigorifero Hotpoint Ariston modello ENXTM18322XF, 

alla ditta Baffetti Vincenzo s.n.c. di Baffetti Lorenzo e Giuliano con sede legale in 38060 Aldeno 

(TN) Via del Perer, 5 Cod. fisc. e P.Iva 00292510229, la quale con proprio preventivo prot. Out_tn-

07/11/2017-0006823, ha quantificato in € 516,39.= oneri fiscali esclusi, il prezzo complessivo della 

fornitura, compreso consegna, installazione e ritiro dell’usato non più riparabile. 

 

Viste le offerte pervenute e verificato che l’importo contrattuale presunto, seppur sommato ai 

precedenti incarichi, non eccede la soglia di cui all’art. 21, comma 2 lett. h e comma 4 della legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23, che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con la ditta 

ritenuta idonea e valutato opportuno procedere alla sostituzione degli elettrodomestici, con ritiro e 

smaltimento di quelli guasti e non più utilizzabili, in modo da assicurare continuità al servizio 

presso le strutture alloggiative dell’Ente, con il presente provvedimento si propone di autorizzare la 

fornitura di: 



 

 

 n. 1 frigorifero Hotpoint Ariston modello ENXTM18322XF al prezzo di € 516,39.= oneri 

fiscali esclusi, 

compreso la messa in opera, il ritiro e smaltimento degli elettrodomestici guasti e non più riparabili, 

affidando la fornitura alla ditta Baffetti Vincenzo s.n.c. di Baffetti Lorenzo e, Giuliano con sede 

legale in 38060 Aldeno (TN) Via del Perer, 5 Cod. fisc. e P.Iva 00292510229, ditta di fiducia 

dell’ente. 

 

Con il presente provvedimento si propone di procedere alla dismissione degli elettrodomestici non 

più riparabili contraddistinti dai numeri inventariali 4004800, 6043596, 40004787, e 4004792. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

- vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”; 

- visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015, n. 2367; 

- visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il 

triennio 2017/2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 

14 dicembre 2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta Provinciale di data 29 dicembre 

2016, n. 2499; 

- vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 

2017 n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

- vista la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

- vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull’aggiudicazione dei contratti 

di concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione 

di lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 

e della legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale 

sull’energia 2012”; 

- visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

26 ottobre 1998, n. 166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

- vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l’attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte degli 

enti strumentali della Provincia”; 

- vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia”; 

- visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa la fornitura di: 

 n. 1 frigorifero Hotpoint Ariston modello ENXTM18322XF al prezzo di € 630,00.= 

oneri fiscali compresi, 

  



 

 

2. di affidare la fornitura alla ditta Baffetti Vincenzo s.n.c. di Baffetti Lorenzo e Giuliano con 

sede legale in 38060 Aldeno (TN) Via del Perer, 5 Cod. fisc. e P.Iva 00292510229, per un 

importo complessivo pari ad € 630.00=, oneri fiscali, consegna, installazione e ritiro degli 

usati compresi, come da modulo d’ordine allegato al presente provvedimento (all. 1), 

 

3. di impegnare l’importo di cui al punto 2) su: 

a. macrovoce P2017004 

b. conto 001002100 

c. centro di costo 16,   

 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente, 

 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all: 1 

 RAGIONERIA VISTO 

 

 

 

(GV/dl) 

Esercizio 2017 
Macrovoce P 2017004            

Centro di costo 16 per € 630,00.= – PRG 577 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 
 

 


